

Buenos Aires, 9 de septiembre de 2024

Señores

Comisión Nacional de Valores

25 de mayo 175 Ciudad Autónoma de Buenos Aires Presente

Sres.

Bolsas y Mercados Argentinos S.A.

Sarmiento 299, piso 2° Ciudad Autónoma de Buenos Aires Presente

Señores

Mercado Abierto Electrónico S.A. Maipú 1210, piso 5, Ciudad Autónoma de Buenos Aires <u>Presente</u>

Ref.: Vista Energy Argentina S.A.U. - Aporte irrevocable de capital

De mi consideración:

Me dirijo a Uds. en mi carácter de Responsable de Relaciones con el Mercado de **Vista Energy Argentina S.A.U.** a fin de informar que el día 6 de septiembre de 2024, el Directorio de la Sociedad resolvió aceptar una oferta remitida por el accionista Vista Energy Holding I, S.A. de C.V. de realizar un aporte irrevocable de capital a cuenta de una futura suscripción de acciones por la suma total de AR\$2.258.224.824.

Sin otro particular, saluda a Uds. muy atentamente.

Rosario Maffrand Responsable de Relaciones con el Mercado **Vista Energy Argentina S.A.U.**